B V

Buxus. Lege. Butyrum.

B V X

Buxus color est, qui pro pallido sumitur.
Pollet enim præ cæteris buxeæ maceria.

B Y

Byne, medicamentum quo tumores olim ponebantur; eo usus est Aetius. Erat autem hordeum madefactum, quod germen emisit; & deinde una cum enatis ligulis torrebatur, tritumq; pro cataplasmate imponebatur. Aetius libro. 10. capite. 29.

Bystriæ. dicitur, cui ad collum humeri sunt cōtractiores. Quanq; apud Pausaniā quoq; eo appellatur uocabulo, qui collum componit, sursumq; protrudit humeros. Byssinus color, a Byssolíni genere tenuissimo, fulget ut aurum.

C A C

Cacabulum. Solanum, uel Strych non apud Dioscoridem libro. 4. capite. 74.

Cacabi, & Cacabides, a sonitu & stridore dictæ olim perdices sunt.

Cacabos lingua Pœnorum Solanum somniferū, apud Dioscor. lib. 4. cap. 76.

Cacaliam, eam putant esse quæ apud Pliniū margaritis minutis similis redditur, libro. 4. Dioscor. capite. 124.

Cacalia. Vide. Cancamus.

κακεψία, malus corporis habitus, ubi ex mala corporis habitudine alimento corrumpitur. Vide. Tabes.

Cachectici, quorū corpus macie conficitur.

Cachla, Buphtalmos, Dioscor. li. 3. ca. 157.

Cachrij, rosmarinī semen, uel rosmarinī herba. Sic Nicandrischolia, meminit & Diocorides, Cachryos.

Catoblepa, modico corpore, s; ceteris membris iners, caput tm̄ pregraue egre ferens, id deiectū semper in terrā; alias internecio humani generis, omnibus qui oculos eius uidere, cōfestim expirantibus. Plin. lib. 8.

κακοχυία, malus succus. (cap. 21.

κακοχροία, decolorata corporis species sine manifesta cauſa. Paul. uocauit ἀχεοιαν.

Cacoethia, malignitas.

κακούθεστ, pessimū ulceris genus, quod sua ui grande difficileq; appetit, ignauum, & quod dolo interdū fallit. Paul. de ulcerib.

κακότραχος, male suratus, male tibiatus.

Theop. τωνεστὶ κακονάμοισιν ἐρίσδαι.

Cacophonia, uocis uicium.

C A

Cacos, Iris sylvestris apud Dio. lib. 4. ca. 25.
κακοσόμαχος, quod stomacho nō conuenit.
κακοσόμαχα, quæ stomachum lædunt.
κακοχυλά, quæ mali succi sunt.

C A D

Cadmiam, & eius usum, & genera eius, lege apud Dioscor. libro. 5. capite. 75.

C A L A

Calabrix, pro sentice, a græco fortasse, cum Iulius Pollux inter uillarum septa maneret, genus unum quod καλαβρῶν inquit appellatur.

καλαβρῖσ. Lege, Crommion.

Calamagrostis, gramen hatundinum apud Dioscor. libro. 4. capite. 34.

Calamintha, Mentha, seu Hediosmos, apud Dioscor. libro. 3. capite. 39.

Calamintha sylvestris, Scordium, apud Diosc. libro. 3. capite. 123.

κάλαμοι. Lege. Harundo.

καλαμίδας Græci proprie dixerunt acus ex harundine factas, quibus mulieres cincnos & uelamēta capitis uelarent; quod nunc æreis, aut argenteis fit.

Calamites, ranarum species in harundinis, frutetisq; roris linctu uictitans, sine uoce, omniumq; minima & uiridissima; quæ si forte a bubus hauriatur, distendit eas. Hanc & Driopterem luocari credimus a Plinio: quia inter frutices & arbores uescitur, teut. Laubfrosch. Est & genus uocalis, paruæ, scandentis arbores. Inuenitur & palustris, muta, inter uenena. Aristoteles ranas cōmunes Tolmatæas, aut Lymnaeas, hoc est, lutarias & lacustres nominat. Varro Iuridam ranam dicendo, pro calamite uidetur dixisse: quamq; epitheton hoc ranarum omnium faciant Poetæ. Habetur & Batrachos halica, hoc est, pisatrix rana, sed inter pisces, Aristoteli, & Girroni.

Calamus odoratus in India nascitur. Melior est fuluus, dense coloratus, & qui assulo se frangitur, plena araneorum fistula, albicans, lentus in mandendo, & adstringens, & cum aliquanta acrimonía amarus. Plinius lib. 12. cap. 22. Calamus odoratus in Arabia nascens, cōmunit Indis atq; Syriæ est. Marc. Verg. Qui odoratus Calamus dicitur a Dioscor. libro. 1. cap. 17. a Plutarcho in libello, quod Brutus ratione utatur, Arabicus dictus est; & quam natale

e

C A

solum Dioscor. adsignat, ille Arabiam decernit. Quod & Theophr. indicat, & Plinius, qui & in Arabia nasci confirmant. Calamus arabicus, id est, odoratus, de quo proxime supra.

Calamus aromaticus. sic Officinae hodie uocant Calamum odoratum, sed hodie nullus habetur; et quod uulgo eo nomine uocat, radix potius est, & calamus, atque uel acorus est, uel alia quedam res nobis ignota. Manardus. Videant igitur hic myropolae, uideant Medici barbari, ne in perpetuum imponant uulgo.

Calamochnon, id est, harundinum lanuginem, Adarcem Graeci uocant: eius meminit Dioscor. libro. 5. cap. 128.

C A L C

Calcaneum, scelos, & pterna, quasi patera dicitur: quoniā *ωατης εραν*, id est, procalcar: ut probat Eustachius. Vnde pterna ciuitatis, apud Lycophronem, pro basi.

Calcotar adustum, i. uiridulum albū adustum. Calculcræ, purpuræ, a calculo maris mire apto cōchylis, & longe optimo purpuris. Dictæ & purpuræ calculosæ.

Calculus pultarius, oris compressioris. Interdum percommode corpori aptatur uice cucurbitularum. Celsus lib. 2. cap. 10.

C A L D

Calda, Caldum ueteres dicebant, nos calidum. Quod & Quintilianus adnotauit. Martialis. Iam defecisset portantes calda ministros. Caldor pro calore poní, autor Columella libro. 6. capite. 29.

C A L I

Calida mēbra in homine sunt, cor, sanguis, spiritus (qui etiam temperatus asseritur) secur: exinde caro, musculi: deinceps renes, & lumen.

Calidarium quid sit, lege Apnigeon. Caluata uinea, teste Catone & Plinio, in qua uites quidē sunt, uerū paucæ, raræ, ut in caluitio capilli. Nam & græcis loca satis, fruticibusq; nuda, φελάκεαι, quasi caluata appellantur: ut quæ nihil ferunt. Apud Columellam, Glabreta.

καλιτριχού, quod capillicum augmentat. Calicles, Medicus.

C A L L

καλλαι, latine, insectæ. Callæi, Lege. *καλλαιοι*. *καλλαιοι*, gallinaccorum barbae.

C A

Callirion, Liliū, flos, apud Dioscoridem lib. 3. capite. 115.

Callias, Solanum somniferū apud Dioscor. libro. 4. capite. 76.

καλλιθελεφαγα, uide, Circumlitiones.

Callimerus, uide, Acetabula.

Callionius, pisces nomen, cuius fel inter alia probat Dioscor. lib. 2. Quidam pro Accipenser accipiunt: alij pro lyco, & sacro pisce. Callistei, apud Aegyptios, olim in acutum reformati panes.

Callitrichon, Capillus ueneris apud Dioscor. libro. 4. capite. 137.

Callitriches, toto pene aspectu differunt a simijs, barba in facie, cauda late diffusa priori parte. Hoc animal negatur uiuere in alio, nisi in Aethiopia, quo gignitur cœlo. Plinius libro. 8. capite. 54.

Callius mas, Tripolium apud Dioscor. libro. 4. capite. 136.

Callus, est substantia lapidosa, & rigida, compacta quedam, alba, atque exspiratione pruata caro. Vnde etiam dolorem non sentit. quippe cum neque uena, neque neruus in ipsam pertingat. Curationem eius uide apud Paulum lib. 6. cap. 77.

Callyrrhyton, Lege, Struthum.

C A L O

Calor totum occupans corpus, febris est. Gale, lib. de causis morborum.

C A L T

Caltalherba segetum, flore purpureo.

C A L V

Calura, ea pars capitis quæ capillis intecta est: cuius prior pars synciput, posterior occiput uocatur.

Calua, & Caluaria, idem. Sed & loca sepulturæ publica dicuntur Caluariae, quæ græci Polyandria uocant.

Caluaria, Calua, *κρανιον*, idem.

Caluitium, Ophiasis, & Alopecia nomen latinum.

Caluitium, canicei cōtrarium, per inopiā fit humiditatis, & radicis capillorū marcorē.

C A L X

Calx ex quibus lapidib. debeat parari, deq; eius bonitate uel malicia, uide etiam Virtuuum libro. 2. capite. 5.

Calx colata, quæ uulgo liquefacta.

Calx Veneris, gebrant ertz.

Calx uiua quomodo paranda, lege apud Dioscor. libro. 5. capite. 124.

C A

C A L Y

Calycanthemon, Volucrum, apud Dioscoridem libro. 4. capite. 15.
Calycanthemon, Periclymenon, apud Dioscōr. libro. 4. capite. 16.

C A M

Camarus, Delphinium apud Dioscoridem libro. 3. capite. 82.
Cammaron, Mandragora apud Dioscōr. libro. 4. capite. 79.
Cāmaron, Aconitum apud Dio. li. 4. ca. 80.
Cammari sunt quos Græci quoq; Cammaros appellant, itemq; Astacos.
Camelopodion, Prassium apud Dioscoridem libro. 3. capite. 119.
καμάτιρωσις, quasi testudinatio, caluæ ictus est, in qua ossis pars aliqua in testudinis & cameræ formam suspensa relinquitur, altrius a reliqua calua seperata. Lege, Fructurarum ossium differentiæ.
Camphota, ab Aetio Caphura, in odoratissima adhibetur, uulgo omnibus notissima, officinis præcipue: frigida in quarto gradu, arboris cuiusdam gumi.
καμύλευμα, rosmarinis species quædam, sed fertilior. Vide Dioscōr. libro. 3.
Camachirus, medicus, citatur ab Galeno libro Simplicium.
καμών, suffrago, poples, nodus.
καμών, id est, Eruca, uermiculus qui olera depascitur. Est aliud bestiæ genus, quod in Libya Liber pater sustulisse fabulatur, ad Zambirram oppidum, tumulo in monumentum eius facti condito.
καμωται, Lege, Erucæ.

C A N C

Cancamus, herba a Galeno dicitur, ab Dioscōr. Cacalia. Nam Caucalis alia est. In quo etiam neotherici fœdissime diffunduntur. Græci lignum quoq; aridum Cancanon appellant.
Cancanum, secundum quosdam Lacca, & longe alia q; que de purpurarū floccis conficitur tinctoribus. Est & gumi quoddam genus, fluens ex arbore, Lacca dictum, tinetur utile, Barb. in Corell. 23. lib. 1. Dioscōr. lib. 1. cap. Cyphi. Plin. lib. 12. ca. 20.
Cancer, est tumor inæqualis, asper, fœdus, subliuidus, dolore infestans, absq; ulcere interdum; quem etiam latenter nonunq; appellavit Hippoc. qui scilicet curatione potius irritatur; interdum cum ulcere pro-

C A

ueniens. Paulus libro. 6. capite. 45.

C A N C H

Cancherinon Lapathon, Lapathi ea species quam Oxalida uocant, uerus rumex.
καγχενόφαρα δένδρα, omnes arbores sic uocantur apud Theophr. quæ κάγχρον ferrunt: numerauitq; in hoc genere idein scriptor, & Plinius abietem, laricem, pinum, piceam, tiliam, platanum. Plinius tamē pilulam interpretatur. Caret latino nomine κάχρυσ hæc, quemadmodum & Libanotidis semen, quod unica interposita litera τι κάγχρυν uocant. Vocant & Canchryn, & Canchrydia idem Græci, molita primū, mox frixa hordea, magna nominū similitudine, & ob id presenti semper dubitatione, quid in ea uoce intelligendum sit. Sollicitè igitur agendū inter legendū, qm tam proclivis est lapsus, ne unā pro alia usurpem.
κάχρησ, quid differat ab κάγχρυσ, lege, καγχενόφαρα δένδρα.
κάγχρησ, rosmarinis semē, eius quæ inter feriles & fructiferas recensetur. Diosc. lib. 3.

C A N D

Candaulus, siue Candylos, mixtura ex carne cocta, pane & caseo phrygio, ut inquit Athenæus; siue ut Plin. ex lacte & melle.
Candelæ sunt, quacunq; constent materia, scirpis, tæda, seuo, cera; ut mirum non sit, libros Numæ candelis inuiolatos tradi.
Candens, Lege, Albus.
Candidus, Lege, Albus.

C A N E

Canella, uulgo Cinnamomum, idq; Italico idiomate, & a mercatoribus.
Canes Laconici, Arcades, Argolici, Cyrenaici, Libyci, Molossi, Indici, Castorides, Bretrei, Cretenses, Celtici, Alanii, Diaponti, Parippi, Melitei, qui sunt, collige ex singulis nominibus sub sua litera. Autor vero omnium Pollux.

C A N I

Canina Brassica, Cynocrambe apud Dioscōr. libro. 4. capite. 202.
Caninum malum, Mandragora apud Dioscōr. libro. 4. capite. 79.
Canica, Furfur.
Canicaceus panis, panis furfureus.
Canicies, Lege, Capillorum affectus.
Canicies, ut inquit Aristoteles, pili est egritudo, aliquā quidē uitio corporis, aliquā cum senio nimio corpus in frigiditatem prolabitur.